inicio na data de 04/07/2017 e encerramento em 28!1l!2017, ou em periodo inferior, ate que
seja concluido 0 novo processo Iicitatorio quando entao sua vigencia sera encerrada mediante
comunicacao da Contratante a Contratada.
CL.AUSULA TERCEIRA - PRE (X)

3.1. 0 valor estimado mensal da contratacao e de R$ 48.369,04 (quarenta e oito mil e
trezentos e sessenta e nove reais e quatro centavos), perfazendo 0 valor total estimado de
R$ 233.783,66 (duzentos e trinta e tres mil, setecentos e oitenta e hoes reais e sessenta e
seis centavos).

3.2. No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes

[...]

MINISTERIO DA AGRICUL TURA, PEcuARIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Defe sa Ag ro p ecuar ia - SDA

Co ordenacao GeraI de Apoio Laboratorial - CGAL
LAB ORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO - LANAGRO/MG

CLAUSULA SETIMA - GARANTIA DE EXECU(.:AO

7.1 A Contratada prestara garantia no valor de R$ 11.689,18 (onze mil, seiscentos e oitenta e
nove reais e dezoito centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, 110

prazo de 10 (dez) dias, observadas as condicoes previstas neste Termo de Contrato.

7.1.1. A inobservancia do prazo fixado para apresentacao da garanria acarretara a aplicacao de

[...]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL e WILSON DE CARVALHO;
Objeto: reajuste e prorrogação de vigência até 30.11.2019 ou até a
data da desativação e/ou remoção da Estação Remota de Monito-
ragem, em deliberação pela Administração, o que se der primeiro;
Processo: 53528.001954/2017-11; Valor Anual: R$ 13.422,96 (treze
mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos);
Signatários: pelo Contratante, RAFAEL ANDRÉ BALDO DE LIMA
e CARLOS JORGE ARRUDA LIMA e, pela Contratada WILSON
DE CARVALHO.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS